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Nr 1262 

av herrEkinge m. fl . 
om utbildning av fritidsledare. 

l å ret s statsverksproposition, Bilaga l O Utbildningsde partementet , 

framhå lles av sko lövers tyrelsen i s in anslagsframstä llning upprepar ett 

föregåend e å r framfört fö rslag om vidgad försöksverksamhet med e n 

enhetlig utbildning av fritidsledare vid fo lkhögsk o lor och ledarinstitut. 

Sö fö reslår att av s kolöverstyrelsens grupp fö r ungdo m sledarutbildning 

(SULU) fram lagt fö rslag genomföres m ed ve rkan från och m ed budget

åre t 1973 /74 . 

Det fra mhålles vidare a tt Sveriges kommunaltjänst emannaförbund 

och Kommunala fritids tjänstem ä nnens riksfö rbund i skrivelse till utbild

ningsdepartemente t de n 23 augusti 1972 gett sitt stöd till SÖ :s 

fram ställning. 

So m Sveriges ko mmunaltjänste mannaförbund framhåller i skrivelsen 

saknas en enhe tlig och tillräckligt kvalificerad utbildn ing av fritid sledare. 

De n av SULU fö reslagna tvåå riga utbildningen skull e därfö r fylla ett sto rt 

behov . SULU har beräknat be hove t av ungdom s- och fritidsledare till ca 

550 per år. Mot bakgrund av den rådande ungdom sarbe tslösheten synes 

det ange läget att intresserade ungd om ar, som annars kan riskera att gå 

arbe tslösa , bere ds m öjlighe t att geno mgå den tvåå riga grundutbildningen 

fö r fritid sledare som SULU föreslå r. Fö rslaget innebär en utbildnings

kapaci te t på ca 500 platse r i vardera årskursen , fördelade på 15 

folkhögsk o lo r och sex leda rinstitut. 

Till de tta bö r också läggas de t som Sveriges ko mmunaltjänste manna

fö rbund framhåller i sin skrivelse, nämligen a tt den kommunala fritids

sekto rns kostnader fö r id rott och ö vrig fritid sverksamhet tiodubblats 

under en tid av knappt tio å r. F ö r att dessa satsningar effektivt skall 

kunna utny ttjas ä~ det a nge läge t att de ans tällda fritid sledarna såväl inom 

kommunal fritidsverksamhet som inom o rganisatio ne rna får e n tillfred s

ställande utbildning. 

Då SÖ antagit fö rslaget till gemensam läroplan för utbildningen vid 

såväl fo lkhögskolo r som ledarinstitut , vilke t f ram lagts av SULU e fte r 

ingående kontakter m ed kommunala fritidsfö rvaltningar samt ungdo m s

och idro ttsorganisa t io ne r, finn s det ingen anledning a tt avvakta fo lkhög

skoleutredningens be tänkande om fo lkhögsko lo rnas roll i framtiden 

innan fö rslaget geno m föres. T vä rtom är de t ange läge t a tt de nna utbild

ningsm öjlighe t fö r ytte rliga re ett a ntal ungdo mar sna rast ko mmer till 

stå nd. 

Till d ett a bö r läggas att flera fo lkhögsko lo r red an anpassat sin 

fritid sleda rutbildning till SULU-no rmerna. De t är således klar t o t ill freds

ställande a tt gen omförandet y tte rligare skj u ts på framtiden geno m 
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hänvisning till folkhögskoleutredningen. 
I den tvååriga läroplanen syftar det första året till att ge en allmän 

grundutbildning. Det andra året föreslås få fördjupningskaraktär och ge 
utrymme för för specialinriktning på pedagogiska eller administrativa 
uppgifter. I utbildningen skall 15 veckors yrkespraktik ingå. Utöver detta 
räknar man med att de t för vissa uppgifter krävs en särskild inskolning 
eller profilutbildning. Detta gäller bl. a. där olika ideologiska värder ingar 
utgör grunden för verksamheten . SULU utgår ifrån att kommuner och 
organisatio ner tar initiativ till sådana kurser och att denna utbildning 
genomföres bl. a. i samråd med de skolor som ano rdnar grundutbild

ningen. 
Även om den särskilda inskolningen eller pro filutbildningen är 

angelägen och kan ordnas efter den tvååriga grundutbildningen, kan det 
finnas skäl som talar för att även denna sistnämnda utbildning lägges 
inom ramen för den tvååriga undervisningen. Denna bö r då anförtros å t 

folkrö relserna. En sådan profilutbildning bör vara av värde även för 
kommunalt anställda fritidsledare. 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes 
att riksdagen hos Kungl . Maj :t begär att skolöverstyrelsens 

förslag till utvidgad försöksverksamhet för grundutbildning 
av fritidsledare genomföres, och att erforderliga medel , l 
miljon kronor, stä lles till förfogande. 

Stockholm den 26 januari 1973 

BERNT EKINGE ( fp) 

ELVER JONSSON (fp) 
i Alingsås 

JAN-ERIK WIKSTRÖM (fp) 

RUNE T. ÄNGSTRÖM (fp) 

LINNEA HöRLEN (fp) 

GÖSTA KARLSSON (c) 
i Mariefred 

BERTSTÅLHAMMAR(~) 

KARL-ERIK STRÖMBERG (fp) 


